ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hải Dương, ngày      tháng 12  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận phường, xã đạt tiêu chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

năm 2023

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỔ HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 20/2014NĐ-CP của Chính phủ ngày 24/3/2014 về
phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ Thông tư 07/2016/TT-BGDĐT của Bộ Giáo dục và Đào tạo ngày
22/3/2016 ban hành Quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ
tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Căn cứ kết quả kiểm tra phổ cập giáo dục, xóa mù chữ của Ban Chỉ đạo
phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2023;

Theo đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 25 phường, xã đạt chuẩn Phổ cập giáo dục, xóa mù
chữ năm 2023 (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Giao Lãnh đạo UBND, Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục, xóa mù chữ
các phường, xã tiếp tục tăng cường biện pháp để củng cố, duy trì, nâng cao chất
lượng phổ cập giáo dục, xóa mù chữ.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố; Trưởng phòng Giáo
dục và Đào tạo; Thủ trưởng các phòng, đơn vị liên quan và Chủ tịch UBND các
phường, xã có tên trong danh sách ở Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Thường trực Thành ủy;
- BCĐ PCGD, XMC;                    (Để báo cáo)
- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, GDĐT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Thu Hà

DANH SÁCH PHƯỜNG, XÃ ĐẠT PHỔ CẬP NĂM 2023
(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày          tháng 12 năm 2023)

Đạt phổ cập giáo dục, xóa mù chữ

TT Tên phường, xã Mầm non
 đạt PCGDMN

trẻ 5 tuổi

Tiểu
học

Mức độ

THCS
Mức độ

PCGD,
 XMC

mức độ

Ghi
chú

1 Phường Ái Quốc Đạt 3 3 2

2 Phường Bình Hàn Đạt 3 3 2

3 Phường Cẩm Thượng Đạt 3 3 2

4 Phường Hải Tân Đạt 3 3 2

5 Phường Lê Thanh Nghị Đạt 3 3 2

6 Phường Nam Đồng Đạt 3 3 2

7 Phường Ngọc Châu Đạt 3 3 2

8 Phường Nguyễn Trãi Đạt 3 3 2

9 Phường Nhị Châu Đạt 3 3 2

10 Phường Phạm Ngũ Lão Đạt 3 3 2

11 Phường Quang Trung Đạt 3 3 2

12 Phường Tân Bình Đạt 3 3 2

13 Phường Tân Hưng Đạt 3 3 2

14 Phường Thạch Khôi Đạt 3 3 2

15 Phường Thanh Bình Đạt 3 3 2

16 Phường Trần Hưng Đạo Đạt 3 3 2

17 Phường Trần Phú Đạt 3 3 2

18 Phường Tứ Minh Đạt 3 3 2

19 Phường Việt Hoà Đạt 3 3 2

20 Xã An Thượng Đạt 3 3 2

21 Xã Gia Xuyên Đạt 3 3 2

22 Xã Liên Hồng Đạt 3 3 2

23 Xã Ngọc Sơn Đạt 3 3 2

24 Xã QuyếtThắng Đạt 3 3 2

25 Xã Tiền Tiến Đạt 3 3 2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T17:38:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hữu Phúc<nguyenhuuphuc1978@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T17:42:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hữu Phúc<nguyenhuuphuc1978@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T17:42:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hữu Phúc<nguyenhuuphuc1978@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T17:42:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hữu Phúc<nguyenhuuphuc1978@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T17:42:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hữu Phúc<nguyenhuuphuc1978@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T17:42:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hữu Phúc<nguyenhuuphuc1978@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-19T17:42:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Hữu Phúc<nguyenhuuphuc1978@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!